

Spotkanie autorskie z pisarką Barbarą Gawryluk w Miejskiej Bibliotece publicznej w Limanowej

3 sierpnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbyło się spotkanie z Panią Barbarą Gawryluk – znaną krakowską pisarką dla dzieci, dziennikarką oraz tłumaczką z języka szwedzkiego książek dla najmłodszych.

Spotkanie odbyło się pod hasłem „Wakacyjne rozmowy o książkach, pisaniu i ...psach na medal”.

Wydarzenie rozpoczęło się od opowieści o psiej wierności, czyli o książce „Dżok”, a następnie autorka przedstawiła serię książeczek o sympatycznych czworonogach „Psach na medal”. Spotkanie przeplatały zarówno pytania jak i odpowiedzi ze strony dzieci. Prezentacji książek towarzyszyły zdjęcia prawdziwych bohaterów takich jak Baltic, pomnik Dżoka oraz foki Klifki. Krakowska pisarka wyjaśniła zgromadzonym skąd pojawił się pomysł pisania książek dla najmłodszych – bowiem połączyła zawód dziennikarki, a za namową jej dzieci, zaczęła przygodę z pisaniem książek – opartych na prawdziwych historiach.

Na zakończenie spotkania Pani Barbara Gawryluk podpisała dedykację dla czytelników

Miejskiej Biblioteki w limanowej. Książki autorki są dostępne w Wypożyczalni dla Dzieci.

A już we wrześniu spotkanie z autorką w bibliotekach w Słopnicach i w Tymbarku.

Spotkanie odbyło się w ramach projektu: „Literacka podróż za

jedną książkę czyli Majka z Siwego Brzegu powraca” w ramach „PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI”. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.



źr./ fot: MBP Limanowa

Zaproszenie do udziału w wydarzeniu: „Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym”

15 sierpnia 2021 r. na polanie biwakowej Trusiówka w Lubomierzu – Rzekach odbędzie się festyn z cyklu: „Niedziela z Gorczańskim Parkiem Narodowym”. Jednym z partnerów i współorganizatorów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00 i potrwa do godziny 18:00.

W programie Organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji m.in.: gry i zabawy przyrodnicze dla dzieci, warsztaty plastyczne,

animacje i zabawy dla najmłodszych oraz warsztaty dotyczące m.in. na temat bezpieczeństwa w górach. Ponadto dostępna będzie tyrolka i ścianka wspinaczkowa.

Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem narodowym” będzie można zakupić rękodzieło ludowe i produkty regionalne od zagórzańskich twórców i producentów.

Serdecznie zapraszamy!

Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym

15 sierpnia 2021r.
w godz. 14:00 - 18:00

Miejsce biwakowe Trusiówka
w Lubomierzu - Rzekach

W programie m.in.:

- przyrodnicze gry i zabawy
- zagórczańscy twórcy, rękodzieła i produkty regionalne
- warsztaty plastyczne
- lokalne atrakcje turystyczne, zagórczańskie questy
- tyrolka i ścianka wspinaczkowa
- animacje dla dzieci i plenerowe ćwiczenia
- bezpieczeństwo w górach i nie tylko

Organizator: Centrum Edukacji i Kultury w Lubomierzu - Rzekach



Wygrał gulasz z baraniny i bundz z zalewy ziołowej

5 sierpnia 2021 roku w Restauracji Wczasowa w Kasince Małej odbył się powiatowy etap konkursu „Innowacyjna Małopolska – tradycyjne potrawy lokalne”. Wyłoniono najlepsze danie kulinarne i produkt lokalny.

W kategorii danie kulinarne I miejsce za gulasz z mięsa baraniego z kapustą otrzymało KGW Olszówka, II miejsce trafiło do KGW Śwarne Babki z Łętowego za słynną już w regionie korpuelankę; III miejscem nagrodzono krupy ze śliwkami przygotowane przez KG Paradne Gosposie z Kasinki Małej. W tej kategorii przyznano również szczególne wyróżnienie dla KGW Zagórzanki z Kasiny Wielkiej za pierogi z marchewką i czosnkiem niedźwiedzim.

W kategorii produkt lokalny I miejscem nagrodzono Janinę Kochniarczyk z Łętowego za bundz z zalewy ziołowej, II – przyznano Danucie Hudomięt z Poręby Wielkiej za bundz z czosnkiem niedźwiedzim, a III -Monice Kubik z Mszany Górnej za ser podpuszczkowy z czosnkiem niedźwiedzim. Wyróżnienie za korbacze trafiło do Janiny Węgrzyn z Łostówki.

Organizatorem konkursu był Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Karniowicach, a koordynatorem etapu powiatowego – Leszek Leśnik, Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Limanowej.

Dania i produkty lokalnej kuchni oceniała komisja konkursowa w składzie: Jacenty Musiał – Przewodniczący, Stanisław Andrzej Dudzik i Magdalena Połańska.

Trzeba podkreślić, że wszystkie zgłoszone do konkursu potrawy

i produkty lokalne przygotowane były na najwyższym poziomie, z zachowaniem dziedzictwa regionu oraz sztuki kulinarnej. Smakowały wyśmienicie, a o przyznaniu poszczególnych miejsc zdecydowały niewielkie różnice w punktacji – podkreślił Przewodniczący jury odczytując protokół.

Jestem pełen uznania i podziwu dla pięknie przygotowanych stoisk, ich przemyślanego wystroju oraz ogólnej prezentacji KGW – dodał Kierownik Leszek Leśnik. To piękne, że tak dbacie o pielęgnowanie tradycji i kultury regionu.

KGW Olszówka i Janina Kochniarczyk będą reprezentować Powiat Limanowski w etapie wojewódzkim konkursu.

źr/fot. /UG Mszana Dolna

Startuje „Akcja Reanimacja i Moc Ratowania” – konkurs ARiMR

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ogłosiła konkurs pn. „Akcja Reanimacja i Moc Ratowania” skierowany jest do ratowników z Zespołów Ratownictwa Medycznego (dalej: ZRM) i strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej z obszarów wiejskich.

Efektem finalnym ma być nagranie filmowe z instruktażem udzielania pierwszej pomocy, czyli czynności wykonywanych w razie wypadku, urazu bądź nagłego ataku choroby, których zadaniem jest ochrona życia lub zdrowia poszkodowanego, oraz zminimalizowanie niekorzystnych następstw, zanim udzielona zostanie specjalistyczna pomoc medyczna.

11 września 2021 roku, w Światowym Dniu Pierwszej

Pomocy ogłoszone zostaną wyniki Konkursu oraz nastąpi wręczenie upominków dla wszystkich przedstawicieli ZRM i OSP biorących udział w Konkursie a także nagród dla zwycięzców (zdobywców I, II i III miejsca).

Najlepszy filmik zostanie opublikowany na stronie i w mediach społecznościowych ARiMR.

Założenia konkursu:

1. Konkurs trwa od dnia 9 lipca 2021 r. do dnia 20 sierpnia 2021 r.
2. Uczestnikiem Konkursu może być każda pełnoletnia osoba filmująca posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych będąca ratownikiem medycznym (ZRM), bądź strażakiem (OSP) z obszaru wiejskiego – z wyjątkiem pracowników ARiMR oraz osób będących członkami ich najbliższych rodzin (tj. mąż, żona, dzieci, rodzice), w tym także osób pozostających z ARiMR w stosunku cywilnoprawnym.
3. Każdy z Uczestników Konkursu – autor filmiku może nadesłać maksymalnie 1 pracę (filmik). Z każdego ZRM i OSP może zostać wytypowany tylko jeden autor i może być wysłana tylko jedna praca. W przypadku nadesłania kilku prac zgłoszenie zostanie odrzucone;
4. Technika wykonania prac jest dowolna (np. kamera cyfrowa, smartfon).
5. Szczegółowe warunki oraz zasady konkursu są określone w Regulaminie Konkursu dostępnym na stronie www.arimr.gov.pl.

Założenia konkursu:

1. Uczestnicy nadsyłają maksymalnie 1 filmik, wykonany samodzielnie, w którym mogą brać udział inni ratownicy medyczni bądź strażacy reprezentujący dany oddział ZRM lub OSP z obszaru wiejskiego, jako tzw. osoby trzecie (np. odgrywając rolę poszkodowanego/ reanimującego). Z jednego ZRM lub OSP może zostać wysłany tylko 1 filmik.

2. Filmiki należy przesłać do dnia 20 sierpnia 2021 roku, na adres mailowy: konkursARiMR@arimr.gov.pl z dopiskiem w tytule wiadomości: Konkurs filmowy pt. „Akcja Reanimacja i Moc Ratowania”.
3. Filmiki powinny być zapisane w formacie MP4.
4. Filmikowi powinien towarzyszyć opis zawierający: tytuł filmu, datę oraz miejsce jego wykonania, dane personalne Uczestnika Konkursu – autora filmiku. Do przesyłki z filmem należy dołączyć wypełniony formularz zgłoszeniowy (Załącznik nr 1 do Regulaminu) oraz czytelnie podpisane oświadczenia (Załącznik nr 1.1; Załącznik nr 1.2). W formularzu zgłoszeniowym należy podać dane Uczestnika Konkursu takie jak: imię i nazwisko oraz dane kontaktowe w postaci: adresu do korespondencji, numeru telefonu i adresu e-mail., oraz wskazać Zespół Ratownictwa Medycznego lub oddział Ochotniczej Straży Pożarnej, który reprezentuje Uczestnik Konkursu. Formularz zgłoszeniowy i oświadczenia muszą być czytelnie wypełnione i podpisane (skany dokumentów własnoręcznie podpisanych lub dokumenty opatrzone podpisem elektronicznym).

5. W ramach przystąpienia do Konkursu Uczestnik oświadcza, że:

- posiada pełnię praw autorskich osobistych i majątkowych do zamieszczonego przez niego utworu filmowego (filmiku) określanego terminem „pracy konkursowej”;
- zgłoszona do Konkursu praca konkursowa nie narusza żadnych praw osób trzecich, w szczególności praw autorskich innych podmiotów;
- posiada zgodę osób, których wizerunek utrwalono w pracy konkursowej do wykorzystania tego wizerunku na potrzeby konkursu, jak i do wykorzystania tego wizerunku przez Organizatora w ramach prowadzonych działań o charakterze informacyjno-promocyjnym, w szczególności w publikacjach i publicznych prezentacjach oraz umieszczaniu na stronach internetowych, bez ograniczeń czasowych i

terytorialnych;

- nieodpłatnie przenosi na rzecz Organizatora autorskie prawa majątkowe do nadesłanych prac konkursowych na polach eksploatacji wskazanych w oświadczeniu stanowiącym załącznik nr 1.2 do Regulaminu Konkursu, w tym w szczególności: korzystanie oraz przetwarzanie przez Organizatora prac konkursowych w ramach prowadzonych działań informacyjno-promocyjnych, w tym publikowanie na stronie internetowej Organizatora na Facebooku i YouTube oraz w materiałach promocyjnych i informacyjnych ARiMR, podczas publicznych prezentacji, na targach, wystawach i innych imprezach o charakterze niekomercyjnym organizowanych przez ARiMR, dotyczących realizacji przez ARiMR zadań określonych przepisami prawa, bez ograniczeń czasowych i terytorialnych.

6. Nadesłanie prac na adres e-mailowy: konkursARiMR@arimr.gov.pl (w tytule wiadomości pisząc: Konkurs filmowy pt. „Akcja Reanimacja i Moc Ratowania”) wraz z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym i pozostałymi ww. dokumentami oznacza, że Uczestnik Konkursu zapoznał się i akceptuje Regulamin Konkursu.

Prace konkursowe w formie filmików oceni czteroosobowe jury składające się z pracowników Biura Prasowego ARiMR. Pracom jury będzie przewodniczył/a Zastępca Dyrektora Biura Prasowego.

Kryteria oceny Nadesłanych prac będą obejmować:

- jakość i estetykę
- siłę przekazu/kreatywności,
- związek z przesłaniem zawartym w nazwach: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Światowy Dzień Pierwszej Pomocy.

Wyniki Konkursu zostaną podane do publicznej wiadomości 11 września 2021 roku na stronie internetowej ARiMR: www.arimr.gov.pl

Nagrodzone prace konkursowe (filmiki) zostaną umieszczone na stronie ARiMR wraz z informacją, kto jest ich autorem.

Dodatkowym elementem promującym i honorującym autorów będzie fakt, że prace konkursowe (filmiki) zwycięzców oraz wyróżnionych mogą zostać opublikowane na stronie internetowej Organizatora na Facebooku i YouTube, oraz w materiałach promocyjnych i informacyjnych ARiMR, podczas publicznych prezentacji, na targach, wystawach i innych imprezach o charakterze niekomercyjnym organizowanych przez ARiMR.

Regulamin konkursu – [otwórz](#)

Załącznik nr. 1 formularz zgłoszeniowy – [otwórz](#)

Załącznik nr. 1.1 do formularza zgłoszeniowego – [otwórz](#)

Załącznik nr. 1.2 do formularza zgłoszeniowego – [otwórz](#)

PIERWSZA POMOC W LICZBACH

Na każde **30 uciśnień** klatki piersiowej wykonujemy **2 wdęchy** ratownicze.



100 do 120 uciśnień
na **minutę** to częstotliwość z jaką
powinno się uciskać klatkę piersiową.

źr. :ARiMR

Nagroda „Amicus Hominum” i „Kryształy Soli” – edycja 2021. Trwa zgłaszanie kandydatur

Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił konkurs o Nagrodę Marszałka Województwa Małopolskiego dla najlepszych organizacji pozarządowych „Kryształy Soli”, a także o Nagrodę Samorządu Województwa Małopolskiego dla Osób Działających na Rzecz Dobra Innych „Amicus Hominum”. Nabór zgłoszeń trwa do 16 sierpnia 2021 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego do 16 sierpnia br. czeka na zgłoszenia kandydatur do honorowych nagród „Amicus Hominum ” dla osób działających na rzecz dobra innych oraz „Kryształy Soli” dla najlepszych małopolskich organizacji pozarządowych. Wyróżnienia te od lat doceniają licznie realizowane inicjatywy oraz podejmowane aktywności na rzecz różnych środowisk. Tegoroczne nominacje do nagród mogą być także okazją, by podziękować oraz wyróżnić tych Małopolan, którzy swoją odwagą, pracą, a także zaangażowaniem walczyli o życie i zdrowie innych, podczas pandemii COVID-19.

Nagroda „Amicus Hominum” dla osób działających na rzecz dobra innych została ustanowiona w 2006 roku przez samorząd województwa małopolskiego w celu wyróżnienia osób prywatnych, które działają na rzecz dobra społecznego i swoją bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego człowieka. Nagroda Amicus Hominum promuje ideę wolontariatu i ma charakter honorowy.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać osoby prawne, osoby

fizyczne, organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje oraz organy i jednostki organizacyjne administracji publicznej.

W 2021 roku Nagroda zostanie wręczona w następujących kategoriach:

- Polityka Społeczna i Prorodzinna, Pomoc Osobom z Niepełnosprawnościami: za włączanie się w budowanie polityki społecznej i prorodzinnej, podejmowanie działań w obszarze szeroko rozumianej pomocy społecznej, macierzyństwa i rodzicielstwa oraz działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
- Promocja i Ochrona Zdrowia: za propagowanie zdrowego stylu życia, profilaktyki zdrowia oraz działanie na rzecz osób chorych.
- Sport i Edukacja: za działalność na rzecz upowszechniania i popularyzacji sportu i kultury fizycznej oraz edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym rozwój świadomości i budowanie postaw obywatelskich.
- Działalność Filantropijna: za działalność na rzecz dobra innych, wrażliwość na los drugiego człowieka oraz bezinteresowne udzielanie pomocy potrzebującym.
- Inicjatywa Młodych: za podejmowanie różnorodnych inicjatyw przez osoby młode oraz wolontariackie grupy młodzieżowe, w szczególności szkolne koła wolontariatu (16-35 lat) na rzecz dobra innych, promowanie postaw otwartości oraz zaangażowania na rzecz społeczności i osób potrzebujących wsparcia, w tym promowanie idei młodzieżowego wolontariatu oraz wzorcowych praktyk wolontariatu.

Nagroda „Kryształy Soli” dla najlepszych organizacji pozarządowych:

Głównym jej celem jest wzmocnienie wizerunku trzeciego sektora, promocja działań najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk” oraz upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje

do wyrażenia „sól ziemi” oznaczającego ludzi cennych, wyjątkowych, godnych naśladowania, najbardziej wartościowe jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

W 2021 roku „Kryształy Soli” zostaną wręczone w następujących kategoriach:

- Polityka Społeczna, Zdrowie, Działalność Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami: za inicjowanie rozwiązań w obszarze polityki społecznej i prorodzinnej; podejmowanie działań w obszarze szeroko rozumianej pomocy społecznej, macierzyństwa i rodzicielstwa oraz pomocy osobom wykluczonym społecznie, a także osobom z niepełnosprawnościami; wsparcie profilaktyki prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia i życia.
- Kultura, Dziedzictwo Narodowe, Tożsamość Regionalna: za podejmowanie inicjatyw i działań w zakresie wspierania kultury i sztuki, ochrony dorobku kulturowego; rozwój świadomości narodowej oraz pielęgnowanie i podtrzymywanie tradycji regionalnej.
- Edukacja, Nauka, Społeczeństwo Obywatelskie: za działalność w obszarze nauki i edukacji dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych oraz popularyzację nauki; upowszechnianie i wzmocnienie postaw i świadomości obywatelskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami; rozpowszechnianie i organizację wolontariatu; rozwój sektora pozarządowego.
- Sport, Turystyka, Środowisko, Ekologia: za prowadzenie działań na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój turystyki i krajoznawstwa; podejmowanie inicjatyw proekologicznych, w szczególności zapobieganie i niesienie pomocy w sytuacji ekologicznego zagrożenia; ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
- Gospodarka i Zrównoważony Rozwój: za wzmocnienie

rozwiązań społeczno-gospodarczych oraz promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową; podejmowanie działań wspomagających rozwój przedsiębiorczości, innowacyjności, wynalazczości i techniki; popularyzację ochrony praw konsumentów; propagowanie i rozwój społecznej odpowiedzialności biznesu, wspieranie inicjatyw społecznych i rozwiązań biznesowych wdrażanych w odpowiedzi na globalne wyzwania zrównoważonego rozwoju.

- Najlepszy Projekt Społeczny: za realizację projektu, który w sposób szczególny wpłynął pozytywnie na rozwój gospodarczy i społeczny oraz poprawę poziomu i jakości życia mieszkańców Małopolski, za inicjowanie zmian społecznych oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym na rzecz dobra wspólnego; za kompleksowy charakter projektu, uwzględniający problemy i potrzeby otoczenia; za inicjowanie nowatorskich, modelowych rozwiązań oraz promocję dobrych praktyk.

W tegorocznej edycji Nagrody „Kryształy Soli” najlepsza małopolska organizacja pozarządowa otrzyma nagrodę finansową w wysokości 15 000 zł ufundowaną przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

Dodatkowo, tegoroczną edycję „Kryształów Soli” ponownie wspiera Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. poprzez ufundowanie nagrody w wysokości 15 000 zł dla Laureata Grand Prix 2021.

Termin przyjmowania zgłoszeń trwa do 16 sierpnia 2021 r.

Wszelkie informacje dotyczące konkursów, w tym regulamin oraz wzór formularzy zgłoszeniowych, dostępne są na [stronie internetowej](#) oraz w Zespole Wspierania Inicjatyw Obywatelskich w Kancelarii Zarządu UMWM, tel. 12/ 61 60 121, ngo@umwm.malopolska.pl.

Dofinansowanie na zakup dźwigu osobowego dla DPS Limanowa

Dom Pomocy Społecznej w Limanowej realizuje zadanie pn. „Zakup i montaż dźwigu osobowego w Domu Pomocy Społecznej w Limanowej”.

Koszt inwestycji wynosi 162 500 zł.

Powiat Limanowski pozyskał na powyższe zadanie środki ze Skarbu Państwa poprzez Wydział Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie w formie dotacji w wysokości 100 000 zł.

Pozostała kwota w wysokości 62 500 zł, została zabezpieczona przez Powiat Limanowski.

źr.: PCPR Limanowa

Dofinansowanie na remont i wyposażenie lokalu Ośrodka Interwencji Kryzysowej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej w okresie od lipca do grudnia 2021 r. realizuje zadanie pn. „Wyremontowanie i wyposażenie lokalu Ośrodka Interwencji Kryzysowej”. Zadanie

otrzymało dofinansowanie z budżetu państwa w ramach budżetu Wojewody Małopolskiego .

Całkowita wartość zadania: 110 000 zł, a dofinansowanie wyniosło 70 000 zł

Główny cel zadania to wyremontowanie i wyposażenie lokalu, w którym utworzony będzie ośrodek interwencji kryzysowej.

Cel szczegółowy zadania obejmuje:

- Świadczenie usług w ramach interwencji kryzysowej:
 - zapewnienie schronienia do 3 miesięcy,
 - poradnictwo specjalistyczne,
 - pomoc osobom znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Odbiorcą środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania jest Powiat Limanowski, a bezpośrednimi odbiorcami są mieszkańcy Powiatu Limanowskiego.

Efektem (rzeczowym) realizacji zadania będzie wyremontowanie i wyposażenie lokalu Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

źr.: PCPR Limanowa

KGW Lipowe podczas piątego, wakacyjnego spotkania z cyklu

„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”

Trwa wakacyjna akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, promująca dziedzictwo kulinarne i rękodzieło powiatu limanowskiego oraz działalność lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich. Jako pierwsze w miesiącu sierpniu zaprezentowały się Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe. Stoisko promocyjne, pełne smacznych i tradycyjnie wytwarzanych produktów oraz oryginalnego rękodzieła można było odwiedzić na limanowskim rynku w godzinach od 9:00 do 13:00.

Pomimo deszczowego dnia sporo osób przybyło, aby skorzystać z wyjątkowej możliwości skosztowania oraz zaopatrzenia się m.in. w tradycyjny chleb, domowe ciasta i wypieki, kiszonki i inne przysmaki.

Kapryśna aura nie odstraszyła więc ani miłośników lokalnych smaków, ani gospodyń, które miały okazję przedstawić naturalne produkty oraz działalność swojego KGW.

Dziękujemy Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe oraz wszystkim uczestnikom dzisiejszego wydarzenia.





Informacja na temat aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy

W dniu 31 lipca 2021 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowało 3694 osób.

W stosunku do czerwca 2021 r. liczba ta spadła o 151 osób, natomiast w porównaniu do lipca ubiegłego roku była niższa o 770 osób. Większość osób bezrobotnych (89,2%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,3% zarejestrowanych, 142 osoby bezrobotne posiadały orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 653 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych (88,4%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

- do 30 r.ż. – 1305 osób,
- powyżej 50 r.ż. – 739 osób,
- posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1110 osób,

- niepełnosprawne – 142 osoby,
- posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.ż. – 4 osoby,
- długotrwale bezrobotne – 1943 osoby.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat) jest najwięcej, stanowią 52,6% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie 14,4% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 30 czerwca 2021 r. – według ostatnich danych GUS wyniosła:

- w kraju **5,9%** (spadek o 0,2% w stosunku do miesiąca poprzedniego) .
- w województwie małopolskim **5,1%** (spadek o 0,2%)
- w powiecie limanowskim **6,8%** (spadek o 0,3% w stosunku do maja 2021 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W lipcu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego 508 osób tj. o 113 więcej niż w miesiącu poprzednim, z czego 79,1% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w sumie 659 osób (o 74 więcej niż przed miesiącem). Podobnie jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie pracy (378 osób). Warto zwrócić uwagę, że 77,8% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w lipcu b.r.

podjęły 84 osoby, w tym:

- prace interwencyjne – 31 osób,
- roboty publiczne – 2 osoby,
- podjęcie działalności gospodarczej – 8 osób,
- refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 18 osób,
- w ramach bonu na zasiedlenie – 2 osoby,
- w ramach bonu zatrudnieniowego – 18 osób,
- dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 5 osób

Ponadto na szkolenia skierowano 3 osoby, a na staż 51 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 10 osób odmówiło bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy, 108 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 73 osoby dobrowolnie zrezygnowały ze statusu bezrobotnego, 7 osób osiągnęło wiek emerytalny, 3 osoby nabyły uprawnienia emerytalne lub rentowe, 5 osób nabyło prawa do świadczenia przedemerytalnego, 21 osób zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W lipcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 248 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej, 8 dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością. Najczęściej oferty pracy dotyczyły miejsc w : handlu,

mechaniki pojazdów samochodowych ,przetwórstwa przemysłowego, budownictwa.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W 2021 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu /dofinansowywanych ze środków Funduszu Pracy/ skorzystało łącznie 756 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

- 261 osób w ramach prac interwencyjnych,
- 215 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej

- 141 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
- 27 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
- 58 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
- 30 osób w ramach robót publicznych,
- 24 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie,

Ponadto skierowano:

- 304 osoby na staż,
- 240 osób na szkolenia zawodowe.

WSPARCIE UDZIELONE PRZEDSIĘBIORCOM W RAMACH TZW. TARCZY ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 31.07.2021 r.

1. LICZBA PODPISANYCH UMÓW O POŻYCZKĘ: 6 417 NA ŁĄCZNA KWOTĘ : 31 932 643,42 zł

2. LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZEŃ: 735 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 16 596 724 zł

3. LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA PRZEDSIĘBIORCY NIEZATRUDNIAJĄCEGO PRACOWNIKÓW: 1488 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 8 569 960,00 zł

4. LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH: **14** NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 191 620,00 ZŁ

5. LICZBA PODPISANYCH UMÓW O UDZIELENIE JEDNORAZOWO DOTACJI BRANŻOWYCH NA POKRYCIE BIEŻĄCYCH KOSZTÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI DLA MIKRO I MAŁYCH PRZEDSIĘBIORSTW: 1561 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 7 805 000,00 ZŁ

6. W lipcu złożono 3 wnioski o dotacje dla przedsiębiorców prowadzących sklepiki szkolne.

ŁĄCZNA KWOTA UDZIELONEGO WSPARCIA W RAMACH TARCZY :
65 095 947,42 ZŁ.

Ostrzeżenie hydrologiczne

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wystosowało ostrzeżenie hydrologiczne dla województwa małopolskiego w związku z możliwością gwałtownego wezbrania wód z przekroczeniem stanów ostrzegawczych na obszarze rzeki Wisły od ujścia Przemszy do ujścia Dunajca. W związku z przemieszczaniem się fali wezbraniowej, na Wiśle od ujścia Przemszy do ujścia Dunajca, spodziewane są wzrosty poziomu wody w strefie stanów wysokich, miejscami z możliwością przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Ostrzeżenie drugiego stopnia obowiązuje od godz. 10:27 dnia 06.08.2021 do godz.9:00 dnia 07.08.2021.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 95 %.

[WB-I.6331.3.231.2021 OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE 158](#)